

Scenariusz
spotkania
dla **SZKOLNYCH**
KÓŁ CARITAS

WRZESIEŃ 2024

“NIECH MOC JEGO CHWAŁY W PEŁNI WAS
UMACNIA DO OKAZYWANIA WSZELKIEGO
RODZAJU CIERPLIWOŚCI I STAŁOŚCI.”
KOL 1,11

#uMOCnieni

Pismo św., świece, kolorowe kartki samoprzylepne, pisaki,
flipchart, sznurek

PRZYGOTUJ CIE

INTEGRACJA

Przywitaj wszystkich uczestników bardzo serdecznie, poproś, by każdy powiedział swoje imię i jedną rzecz, którą lubi robić. Zauważ szczególnie nowych wolontariuszy, tak, by nie czuli się obco.

Teraz rozdaj kolorowe kartki i poproś, by każdy z uczestników napisał jedną rzecz, którą robił podczas wakacji, ale taką, która najbardziej go pochłonęła.

Zbierz kartki i przyklej na flipcharcie, czytając każdą. Ucieszcie się dobrem i pięknem czasu wakacji!

WPROWADZENIE

Zobaczcie, jak wiele pięknych rzeczy wydarzyło się w tym czasie. To, jak zawsze przekonuje nas, że **DOBRA JEST WIECEJ!** Cieszę się, że znowu jesteśmy razem. W tym roku działamy pod hasłem uMOCnieni!

CO TO ZNACZY?

To znaczy, że ruszamy razem, odkrywając jak wiele **MOCY** mamy w sobie i jak wiele możemy razem.

CO TO JEST MOC?

MOC to umiejętność czynienia czegoś w oparciu o siłę, zdolności, nasze talenty i zasoby. Biblia mówi o mocy chrześcijańskiej pochodzącej od Boga. Potrzebna jest nam tam MOC z nieba, byśmy mieli siłę, rozszerzać dobro wokół nas.

SKOJARZENIA

Poproś uczestników spotkania, by napisali swoje skojarzenia ze słowem MOC. Porozmawiajcie o tym.

SŁOWO

ZAPALCIE ŚWIECĘ I ODCZYTAJCIE FRAGMENT PISMA ŚWIĘTEGO.
Zaproście szczególnie Ducha Świętego do tego czasu

Proszę w nich, aby Bóg Pana naszego Jezusa Chrystusa, Ojciec chwały, dał wam ducha mądrości i objawienia w głębszym poznaniu Jego samego. Niech da wam światłe oczy serca tak, byście wiedzieli, czym jest nadzieja waszego powołania, czym bogactwo chwały Jego dziedzictwa wśród świętych i czym przemożny ogrom Jego mocy względem nas wierzących - na podstawie działania Jego potęgi i siły. Ef 1,17-19.

POGŁĘBIENIE REFLEKSJI

Św. Paweł przekonuje nas, że Bóg nas umacnia każdego dnia, ponieważ przygotował nam "przemożny ogrom Jego mocy...", którym chce nas obdarzać, byśmy mieli siłę w codzienności.

Warto wracać do tego zapewnienia, gdy tracimy nadzieję i zapominamy, że JEGO MOC jest w nas.

MAMY SIEBIE!

Porozmawiajcie teraz jak wzajemnie możecie się umacniać, czego brakuje w Waszej grupie, co jest Wam potrzebne w tym roku szczególnie.

A teraz przejdźcie do ćwiczenia:

POWIĄZANI

Rekwizyty: sznurek lub włóczka.

Prowadzący bierze szpulę sznurka i mówi coś o sobie, np. jestem Ola i mam moc uśmiechu... Osoby, które „też tak mają”, podnoszą rękę. Jeżeli jest to więcej niż jedna osoba, prowadzący wybiera jedną z nich, łapie za koniec sznurka, a podaje jej do trzymania szpulę, następnie ona „wyznaje” swoją moc, podaje sznurek kolejnym osobom, kolejno zabawa przebiega dalej tak samo. Należy pamiętać, że osoba, która już trzyma sznurek, nie zgłasza się ponownie. By zabawa miała sens, staramy się „wyznawać” takie rzeczy, które mogą łączyć jak najwięcej osób. Kończymy, gdy wszyscy są ze sobą „powiązani”. Na koniec prowadzący może podsumować: przyglądając się sieci, można zauważyć, że łączy nas bardzo wiele, razem mamy ogromną moc i siłę, by czynić dobro.

MODLITWA

Zaproponuj piosenkę: <https://www.youtube.com/watch?v=GAWZbqDKqbU>

DOBRE TREŚCI

#dobre treści

<https://www.youtube.com/watch?v=Qu8PGDy94fc>

